Brasília, 28 de dezembro de 2024. 

EM nº 00120/2024 MPO 

Brasília, 27 de Dezembro de 2024 

Senhor Presidente da República, 

1. Proponho a edição de Medida Provisória que abre crédito extraordinário, no valor de 

R$ 357.443.320,00 (trezentos e cinquenta e sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, trezentos 

e vinte reais), em favor dos Ministérios do Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços; do 

Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar; da Integração e do Desenvolvimento Regional; do 

Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome;